e) BENEFÍCIO APLICÁVEL ÀS ME E EPP: Sim, art. 48, I e III da LC 

nº. 123/2006. 

f) PREÇO MÁXIMO: O valor de referência é o preço máximo admitido. 

g) EXIGÊNCIA DE AMOSTRA: Não. 

h) MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado 

i) VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 99.920,00 (noventa e nove mil 

novecentos e vinte reais). 

01.02. O presente registro de preços, na modalidade de aquisição por 

fornecimento, encontra fundamento legal no art. 82 da Lei Federal n.º 
14.133/2021, no Decreto n.º 10.024/2019 e do art. 15 do Regulamento Próprio 
de Compras da Fundação Hospital Santa Lydia (RPC-FHSL), na sua forma

[...]

alimentos perecíveis do tipo laticínios, pelo período de 12 (meses), para atender 

as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da Fundação Hospital Santa 

Lydia, conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de 
Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 99.920,00 (noventa e nove mil novecentos 

e vinte reais). DATA DA REALIZAÇÃO: A sessão pública de processamento 
ocorrerá no dia 17/11/2025 e terá início às 09h00. INFORMAÇÕES E 
RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-

br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através do site